
Beurer BY 20 – Teploměr v dudlíku         Česky 

Návod k použití 
 
Důležitá bezpečnostní upozornění – uschovejte pro pozdější použití 
Abyste mohli optimálně využívat všechny přednosti teploměru, přečtěte si pozorně před jeho použitím návod k obsluze, uschovejte ho pro pozdější 
použití a zpřístupněte ho i dalším uživatelům. 
• Teploměr je určený výhradně k měření lidské tělesné teploty. 
• Dbejte na to, aby si děti s přístrojem nehrály. Děti musí být při používání přístroje pod dohledem. 
• Teploměr v dudlíku je určen výhradně k orálnímu měření tělesné teploty u dětí do tří let a není vhodný k dlouhodobému cumlání. 
• Před každým použitím zkontrolujte, zda teploměr v dudlíku a zejména silikonový dudlík nejsou poškozeny nebo opotřebovány. Poškozené nebo 
opotřebované teploměry v dudlících se již nesmí používat. 
• Před každým použitím zkontrolujte, zda savička sedí pevně na dudlíku. Hrozí nebezpečí udušení! 
• Jestliže dojde ke spolknutí částí přístroje, ihned zavolejte lékaře. 
• Za určitých podmínek se může zobrazená teplota výrazně lišit od skutečné tělesné teploty dítěte (-0,5°C až 0,5°C). Dbejte prosím na to, aby dítě 
těsně před měřením nic nejedlo a nepilo a během měření neplakalo nebo nedýchalo ústy. 
• V případě pochybností a při příznacích horečky (teplota nad 38,5°C, zčervenání pokožky, horkost, pocení, neklid dítěte) doporučujeme změřit 
tělesnou teplotu ještě obvyklými teploměry rektálně a zjištěné hodnoty konzultovat s lékařem. 
• Minimální dobu měření až do signálního tónu je třeba bezpodmínečně dodržet. Zjištěné hodnoty konzultujte se svým lékařem. 
• Teploměr obsahuje citlivé elektronické součástky. Chraňte ho proto před nárazy, ohýbáním, vysokými teplotami nebo přímým slunečním zářením. 
• Dbejte na to, aby teploměr nepřišel do kontaktu s rozpouštědly nebo jiným chemickými látkami. 
• Teploměr se po zapnutí sám otestuje. Kontrola přesnosti měření není potřebná. 
• Tento přístroj odpovídá evropské normě EN60601-1-2 a podléhá speciálním bezpečnostním opatřením z hlediska elektromagnetické 
snášenlivosti. Uvědomte si laskavě, že přenosná a mobilní vysokofrekvenční komunikační zařízení mohou tento 
přístroj ovlivnit. Přesnější údaje si můžete vyžádat na uvedené adrese zákaznického servisu. 
 
Použití 
Dudlík se dodává v jedné velikosti. Před prvním použitím vyzkoušejte, zda se dudlík vejde do pusy dítěte. V případě že by dudlík byl příliš velký, 
hrozí nebezpečí udušení. Pro zapnutí stiskněte krátce tlačítko ZAP. Zapnutí bude potvrzeno krátkým signálním tónem. Teploměr nejprve provede 
cca dvouvteřinový samotest. Při něm budou viditelné všechny segmenty indikace. Poté se na displeji krátce zobrazí „Lo °C“, resp. hodnota 
posledního měření. Dudlík dejte dítěti do pusy. Dejte pozor na to, aby dítě mělo během měření dudlík v puse a klidně dýchalo nosem. Poté se hned 
zobrazí aktuální teplota, např. 32,1°C. Doba měření až do zaznění zvukového signálu je přibližně 5 minut. Prodloužením doby měření až do 
zaznění zvukového signálu se dosahuje přesnějších výsledků měření. Pokud budou naměřeny teploty 42,9°C, objeví se na displeji symbol pro příliš 
vysokou teplotu „Hi“. 
Pro prodloužení životnosti baterií prosím teploměr po každém měření vypněte krátkým stisknutím vypínače. 
Jinak se teploměr automaticky vypne přibližně po 10 minutách. 
 
Paměť 
Poslední naměřená hodnota se automaticky uloží. Pro zobrazení uložené naměřené hodnoty stiskněte tlačítko pro zapnutí přístroje.  
Vedle naměřené hodnoty se objeví symbol paměti (M). 
 
Výměna baterií/likvidace 
Alkalická knoflíková baterie (LR41) uložená v teploměru vydrží přibližně 1200 měření. Výměna baterií není z bezpečnostních důvodů možná. 

Pokud se na displeji objeví symbol baterie , zlikvidujte teploměr v dudlíku prostřednictvím obchodníka s elektrickými přístroji nebo v 
místním sběrném dvoře. Přístroj nerozebírejte. Použité baterie nepatří do domovního odpadu. 
Likvidujte je prostřednictvím Vašeho specializovaného prodejce nebo prostřednictvím místního sběrného místa surovin. 
Upozornění: na bateriích obsahujících škodlivé látky naleznete tyto znaky: 
Pb = baterie obsahuje olovo, Cd = baterie obsahuje kadmium, Hg = baterie obsahuje rtuť. 
 
Čištění /desinfekce 
Dudlík očistěte před i po každém měření. Teploměr je 100% vodotěsný a může být bez problémů čištěn, popř. desinfikován ponořením do vody 
nebo desinfekčního roztoku. 
Teploměr nesmíte nikdy vyvářet ani mýt v myčce nádobí! Před uložením teploměr osušte. Uvedený dezinfekční prostředek používejte podle údajů 
výrobce. Jiné čisticí prostředky nebo metody mohou vést k narušení funkce nebo poškození přístroje. Název prostředku: ethylalkohol. 
 
Uchovávání 
Pokud teploměr nepoužíváte, nasaďte na dudlík ochranný kryt. Přístroj uskladněte mimo dosah dětí. 
Zlikvidujte prosím přístroj dle nařízení o starých elektrických a elektronických přístrojích WEEE (Waste Electrical and Elektronik Equipment). 
Pokud máte dotazy, obraťte se na příslušný komunální úřad, který má na starosti likvidaci. 
 
Technické údaje 
Příkon:    0,2 mW 
Rozsah měření:   32 °C – 42,9 °C 
Přesnost měření:   ±0,1 °C od 35 °C – 42 °C, mimo tento rozsah ±0,2 °C při okolní teplotě 22 °C 
Měřicí jednotky:   °Celsius (°C) 
Provozní podmínky:  10 °C až 40 °C při relativní vlhkosti vzduchu 20-95 % 
Podmínky uložení:   -20 °C až 60 °C při relativní vlhkosti vzduchu 20-95 % 
Rozměry:   40 x 43 x 53 mm 
Hmotnost:   14 g, včetně baterie 
Baterie:    DC 1.55/1,5 V (LR41) 
Vysvětlení symbolů:  Zjištěná teplota je vyšší než 42,9 °C HI 

Zjištěná teplota je nižší než 32 °C Lo 

Aplikační část typu BF  

Pozor – Přečtěte si návod k použití.  
 

 

 
KONTAKT NA SERVISNÍ STŘEDISKO:   
Výhradní dovozce a distributor pro ČR a SK: 

BORGY CZ, a.s. 

Reklamace / servis 
Hluchov 1353 
250 01 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Česká republika 
Tel.: +420 326 320 662 
E-mail: reklamace@borgy.cz, www.borgy.cz 

mailto:reklamace@borgy.cz
http://www.borgy.cz/

